
انعکاس اخبار فوتبال ایران
10 جام ملت های آسیا

هزاع علی

بازیکن دوپینگی بحرین

منابع خبری عربی اعلام کردند که این بازیکن تیم ملی بحرین پس از 
انجام آزمایش و مثبت شدن تست دوپینگ در نخستین مسابقه در 
جام ملت‌های آسیا مقابل کره‌جنوبی با محرومیت مواجه شده است. 
نمونه‌گیری از این بازیکن تیم ملی بحرین پس از نخستین بازی تیمش 
در جام ملت‌های آسیا مقابل کره‌جنوبی توسط افسران دوپینگ انجام 
گرفته که جواب آن مثبت شده تا او ادامه این رقابت‌ها را از دست بدهد.

جوئل کوجو

مهاجم غنایی محبوب اندونزی!

مهاجم ۲۵ ساله قرقیزستان موفق شد دروازه عمان را باز کند، تا با وجود 
حذف تیمش عمان نیز حذف شود و اندونزی جلوتر از آنها راهی مرحله 
حذفی شود.او پدرش انگلیسی و مادرش غنایی است اما به دلیل اینکه 
متولد کشور قرقیزستان است برای این تیم بازی می‌کند. با این اتفاق او 
در صفحه اینستاگرامش با واکنش هواداران فوتبال اندونزی روبرو شده و 

دنبال کنندگانش به ۱۳۵ هزار نفر رسید!

کیم پان گون

خشم از مطبوعات مالزی

سرمربی تیم ملی مالزی بعد از بازی با کره به شدت نسبت به انتقادهایی که 
از او می‌شود، واکنش نشان داد و گفت: به‌عنوان یک مربی، از هر تورنمنتی به 
تورنمنت دیگر، تمام فشار روی شانه‌های من است، اما معتقدم در دو سال 
گذشته ثابت کردم که بهترین‌ها را به فوتبال مالزی ارائه کرده‌ام، بنابراین 
خودم را متقاعد کردم که می‌توانیم بهترین چیزها را برای آینده نیز ارائه 
دهیم. شما می‌خواهید مرا بزنید، می‌خواهید مرا اخراج کنید اما نمی‌توانید.

سوریه را می‌بریم، کار اصلی مقابل ژاپن است 

میرزاپور: بیرانوند بهترین 
دروازه‌بان آسیاست

    ‌شنبه   7 بهمن 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7506 

حمله رسانه‌ها و 
کارشناسان به کره‌جنوبی

 AFC ،تبانی بود
تحقیق کند!

مرحله گروهی جام ملت‌های 
آسیا ۲۰۲۳ با نتایج بسیار عجیبی 

روز پنجشنبه به پایان رسید.
در گروه پنجم کره‌جنوبی در 
جدال با مالزی به شکل عجیبی 
سه گل دریافت کرد و در بازی 
همزمان، اردن مقابل بحرین 
پس از دریافت گل نخست، 
دیگر هیچ حمله‌ای روی دروازه 
بحرین نداشت و اغلب مشغول 
پاسکاری در زمین خودی بود.
کره با دوم شدن در گروه خود 
در مرحله یک‌ هشتم مقابل 
عربستان سعودی قرار می‌گیرد 
‏و این در حالی است که شاگردان 
کلینزمن اگر مقابل مالزی پیروز 
می‌شدند ‏صدرنشین شده و باید 
در مرحله بعدی مقابل ژاپن قرار 

می‌گرفتند. ‏
ین باعث شده شایعات و  ا
گمانه‌زنی‌های زیادی علیه کره 
و کلینزمن مطرح شود و عده‌ای 
‏آنها را به طراحی عمدی این 
نتیجه برای فرار از بازی مقابل 

ژاپن متهم کنند.
ماجد الخلیفی کارشناس شبکه 
الکاس گفت: آنچه اتفاق افتاد 
یک رسوایی در AFC، فوتبال آسیا 
و کل قاره آسیا بود، واضح بود 
ــی  که کره می‌خواست از رویاروی
با ژاپن فرار کند و اردن نیز 
می‌خواست شرایط را به گونه‌ای 
پیش ببرد که به ژاپن برخورد 
نکند، بنابراین با تمام احترام 
من به اردن و کره جنوبی تبریک 
ن  به هد‌ف‌شا که  یم  می‌گو

رسیدند.
وی افزود: در بازی کره‌جنوبی و 
مالزی، مالکیت کره در نیمه اول 
86 درصد بود و بدون پاسخ با 
یک گل پیش بود و هیچ شوتی به 
توپ زده نشد‌. در نیمه دوم سه 
ضربه را دریافت کرد و هر سه 
گل شدند؛ بنابراین واضح است 

که تقلب صورت گرفته است.
وی ادامه داد: اردن با ذخیره‌ها 
بازی کرد و سپس بازیکنان 
جدید را تعویضی وارد کرد و 
باخت یک بر صفر را حفظ کرد 
و گل‌های بیشتری دریافت نکرد 
زیرا برای آنها خوب نبود. نتایج 
بازی‌ها تقریباً دستکاری شده 

بود.
یک خبرگزاری چینی با مطرح 
کردن ادعای تبانی و دستکاری در 
نتایج علیه کره جنوبی ‏نوشت:» 
کره‌جنوبی عمداً در این بازی 
برنده نشد. کاماً مشخص 
است که تبانی و ‏دستکاری 
نتیجه وجود دارد. سرمربی کره 
وقتی تیمش گل سوم را خورد، 
می‌خندید. ‏AFC حتماً باید درباره 
این بازی تحقیق کند. لبخند 
کلینزمن بعد از گل زدن مالزی 
‏ثابت کرد که کره می‌خواست 
از ژاپن فرار کند. از این واضح‌تر 

نمی‌شود.« ‏
از سوی دیگر موسی التعمری 
ــی مون‌پلیه در پاسخ  ستاره اردن
به این سؤال که آیا بازیکنان 
این تیم با غرور وارد زمین 
مسابقه شده‌اند گفت: نه، 
برعکس. ما کاری را که باید 
انجام می‌دادیم، انجام دادیم. 
ممکن است خستگی دلیل آن 
باشد، بخصوص پس از انجام دو 
بازی قدرتمند مقابل کره‌جنوبی 

و مالزی.
او ادامه داد: ما خوب ظاهر 
شدیم. عاوه‌ بر این، به چند 
بازیکن هم استراحت دادیم تا 
ــه  ــدار مرحل ــد و دی کارت زرد نگیرن
بعد را از دست ندهند. قطعاً بازی 
دور بعد مقابل عراق برای ما 

مهم‌ترین مسابقه است.
التعمری در مورد اینکه آیا اردن 
برای عدم رویارویی با ژاپن از 
غلبه بر بحرین خودداری کرد 
نیز گفت: نه، برعکس. این 
کره‌جنوبی بود که عمداً مساوی 
کرد و ما برای هر مسابقه‌ای 

آماده هستیم.

 zخبر

در خصوص بازی‌های تیم ملی در سه دیداری که 
برگزار کرد، به لحاظ فنی چه نظری دارید؟

به نظرم از دوره قبل که تعداد تیم‌ها زیاد شده کیفیت 
بازی‌ها پایین‌تر آمده و بازی مدعیان چندان چنگی به 
دل نمی‌زد و کیفیت خوبی نداشت اما صرف‌نظر از این 
نکته تیم ملی ایران در اولین بازی‌اش مقابل فلسطین 
زود به گل رسید؛ نکته‌ای که خیلی به ما کمک کرد و 
موجب پیروزی ما شد، چه بسا که اگر زود در این بازی به 
گل نمی‌رسیدیم کار برای ما سخت‌تر می‌شد. در بازی 
مقابل هنگ‌کنگ با وجود اینکه این تیم را دست‌کم 
نگرفته بودیم آنها خیلی دقیق تیم ملی ما را آنالیز کرده 
بودند و برای فضاهای پشت دافع‌های کناری ما برنامه 
داشتند و در این بین بیشتر جناح چپ ما را نشانه 
گرفته بودند. در این بین ما هم می‌توانستیم از سمت 
دفاع راست پر اشتباه هنگ‌کنگ بیشترین استفاده 
را ببریم و بهتر عمل کنیم اما این کار را انجام ندادیم. 
با این وجود پیروز شدیم و به سه امتیاز مهم بازی دوم 
هم دست یافتیم. با این حال در بعضی بازی‌ها جریان 
اینگونه پیش می‌رود و کاری هم نمی‌توان انجام داد.

برد خفیف مقابل هنگ‌کنگ می‌تواند برای ما یک 
زنگ خطر محسوب شود؟

نه نمی‌توان برد خفیف مقابل هنگ‌کنگ را زنگ 
خطر دانست چون بعضی وقت‌ها شرایطی پیش 
می‌آید که محاسبات‌تان خیلی خوب پیش نمی‌رود 
و برای همه تیم‌ها ممکن است چنین حالتی پیش 
بیاید. در بازی مقابل امارات هم دو گل زدیم و چند 
گل را هم با بدشانسی از دست دادیم اما به هر 
حال در بعضی لحظات با دشواری‌ها و لغزش‌هایی 

مواجه شدیم.
کار اصلی تیم ما را از مرحله اول حذفی می‌دانید 

یا مرحله دوم حذفی؟
به نظرم از مرحله دوم جام حذفی کار جدی ما شروع 

خواهد شد و ما از سد سوریه می‌گذریم.
در رابطه با خط دفاعی تیم ما نگرانی‌هایی 

احساس می‌شود؟
وقتی تیمی هجومی بازی می‌کند، به هر حال 

این احتمالات وجود دارد که گاهی 
با  ع  فا د حمله‌ها  ضد ر  د

 . د جه شو ا مو مشکل 
ن  ا یر ا ملی  تیم 
نسبت به گذشته 
زیباتر و تهاجمی‌تر 
ما  ا می‌کند  زی  با

ی  د فر ت  ها شتبا ا
مدافعان ما باید کمتر شود 

چون در مرحله حذفی جای اشتباه وجود ندارد. زمان 
کی‌روش ما دفاع تیمی خوبی داشتیم اما حالا که تیم 
هجومی‌تری داریم به نظرم هافبک‌های تیم ما باید 
به خط دفاع کمک بیشتری کنند تا خط دفاع ما بهتر 

و منسجم‌تر کار کند.
به عنوان دروازه‌بان سابق تیم ملی در خصوص 

عملکرد بیرانوند چه نظری دارید؟
بیرانوند دو گل در سه بازی که ما انجام دادیم دریافت 
کرده است اما با این وجود من فکر می‌کنم در بین 
دروازه‌بان‌های حاضر باز هم بیرانوند بهترین عملکرد 
را تا کنون داشته و می‌توان گفت که او بهترین 

دروازه‌بان آسیاست.
در رابطه با بازی مقابل سوریه که خط حمله 

زهردار و مدافعان خوبی دارد چه پیش‌بینی‌ای 
دارید؛ تیمی که پنجاه سال است موفق به برد 

ایران نشده!
عمر خریبین شاخص‌ترین بازیکن سوریه در خط 
حمله این تیم است. سوریه تیمی سختکوش است 
که در کارهای دفاعی هم منسجم کار می‌کند. همه 
چیز به سود ایران است اما اصلاً نباید تیم ملی سوریه 
را دست‌کم بگیریم و باید با تمام قدرت بازی کنیم تا 
خدایی ناکرده کارمان مقابل سوریه به مشکل نخورد، 
با این وجود معتقدم سوریه را شکست می‌دهیم اما 
کار اصلی ما از مرحله دوم جام حذفی خواهد بود که 
احتمالاً ژاپن خواهد بود و بازی سختی را مقابل این 
تیم خواهیم داشت، هر چند ژاپن هم با مشکلاتی 
مواجه است و دروازه‌بان و دفاعش با مشکلاتی جدی 
مواجه هستند، در حالی که ژاپن خط حمله خوبی دارد.
پیش‌بینی‌تان از نتیجه دیدار ایران مقابل سوریه 
چیست و به نظرتان چگونه می‌توان به این تیم 

ضربه زد؟
پیش‌بینی سخت است اما فکر می‌کنم با یک یا دو گل 
اختلاف سوریه را شکست می‌دهیم. قطعاً سوریه با 
دفاع بسته سعی خواهد کرد که راه را برای دو مهاجم 
گلزن ما ببندد اما ما می‌توانیم با شوت و از راه ارسال‌ها 

و استفاده از سرزنان خوبی که داریم به گل برسیم.
طلسم 47 سال قهرمان نشدن ایران در بازی‌های 

جام ملت‌ها در این دوره شکسته خواهد شد؟
اگر این بار قهرمان نشویم کار برای‌مان سخت‌تر 
می‌شود چون با تیم خوب و هماهنگ و نسل خوبی که 
در اختیار داریم شرایط برای موفقیت و قهرمانی ما مهیا 
است چه بسا که اگر به این مهم نرسیم شاید خیلی 
از بازیکنانی که در تیم ملی ما هستند در دوره جام 
ملت‌های بعدی حاضر نباشند، با این وجود من خیلی 
امیدوارم که این بار طلسم قهرمانی‌مان در جام ملت‌ها 

شکسته شود.

ابراهیم میرزاپور دروازه‌بان اسبق تیم ملی که سال‌ها از دروازه تیم ملی حفاظت کرده از عملکرد دروازه‌بان 
اول تیم ملی ایران دفاع کرده و آن را تا کنون بهترین دروازه‌بان در بین سنگربان‌های حاضر در جام ملت‌ها 
می‌داند. دروازه‌بان اسبق تیم ملی جدا از این نکته در خصوص سه بازی‌ای که تیم ملی ایران انجام داده 
نقطه نظرات خودش را ارائه می‌دهد و معتقد است کار اصلی ایران از مرحله حذفی آغاز می‌شود. به بهانه 
بازی‌هایی که تیم ملی کشورمان برگزار کرد و دیدار حساس پیش روی تیم ایران با سوریه و سایر موارد، 

گفت و گویی با میرزاپور داشتیم.

ناصر قراگزلو
روزنامه نگار

یکی از نمایندگان پرسپولیس در جام 
ملت‌های آسیا، وحدت هنانوف است 
که برای تیم ملی تاجیکستان بازی 
می‌کند. هنانوف برخاف اینکه در 
پرسپولیس آنچنان که باید فرصت 
بازی به دست نمی‌آورد اما برای تیم 
ملی تاجیکستان یک مهره کلیدی 
است که گذر از نام او تبدیل به یک 
اتفاق غیرممکن شده. او در مرکز خط 
دفاع، هم مستحکم است و هم کم‌ 
اشتباه. او در پرسپولیس هم اغلب 
بی‌نقص و رضایت کننده ظاهر شده. 
به جز بازی برگشت مقابل استقلال 
تاجیکستان در لیگ قهرمانان آسیا، 
هنانوف را یک مدافع خوب دیده‌ایم. 
یحیی گل‌محمدی هم از عملکرد او 
رضایت کامل داشت و معتقد بود 
هنانوف با تمام انرژی پا به زمین 
می‌گذارد و خواسته‌های او را به نحو 

احسن اجرا می‌کند.
هنانوف بعد از اینکه برای پرسپولیس 
در چند پست نظیر مدافع وسط، 
مدافع راست و هافبک دفاعی به 
میدان رفت، برای حضور در جام 
ملت‌های آسیای 2023 راهی اردوی 

تاجیکستان شد.
 شگرت -سرمربی تاجیک‌ها- اما از 

هنانوف به عنوان رهبر خط دفاع 
تیمش استفاده کرد. اتفاقی که 
پیش‌تر هم در تیم ملی تاجیکستان 
دیده بودیم. هنانوف از سال 2017، 
زمانی که تنها 17 سال داشت به 
عضویت تیم ملی درآمد و از آن زمان 
به بعد تبدیل به یکی از بازیکنان 
کلیدی تیمش شد. در این مدت چند 
مربی سکان هدایت تاجیکستان را 
برعهده داشتند که جملگی از هنانوف 

در ترکیب ثابت استفاده کردند.
هنانوف از سال 2017 تا امروز که 
همراه تاجیکستان در جام ملت‌های 
آسیا حضور دارد، 15 بازی ملی انجام 

داده.
 تعداد بازی‌های ملی هنانوف به این 
دلیل پایین است که تاجیکستان 
مثل سایر کشورها آنچنان که باید 
در مسابقات رسمی شرکت نکرده و 
فقط یک مقدماتی جام ملت‌های 
آسیا را پشت سر گذاشته است. این 
مدافع در بازی نخست برابر چین که 
با تساوی صفر بر صفر تمام شد، 
نمره عالی 7/5 را دریافت کرد. نمره‌ای 
که باعث شد هنانوف به عنوان یکی 
از بازیکنان برتر زمین معرفی شود.

در بازی دوم و در روز شکست یک 
بر صفر مقابل قطر که جزو مدعیان 
اصلی قهرمانی محسوب می‌شود، 
هنانوف نمره متوسط 6/6 را دریافت 
کرد. او یک کارت زرد نیز گرفت، آن 

هم در روزی که تاجیکستان یک بر 
صفر مقابل قطر شکست خورد. 
ــازی سوم هم تاجیکستان توانست  ب
با نتیجه 2 بر یک لبنان را از پیش رو 
ــرای تاجیک‌ها  ــردارد. دیداری مهم ب ب
که با پیروزی این تیم و همچنین 
صعود به مرحله حذفی جام ملت‌های 
آسیا همراه شد. نمره هنانوف در این 
بازی هم خوب بود. او از کارشناسان 
نمره 6/9 را گرفت تا ثابت شود یکی 
از ارکان اصلی صعود به دور یک 
هشتم نهایی رقابت‌ها این مدافع 

بوده است.
هنانوف در 3 بازی مرحله گروهی، به 
طور متوسط نمره خوب 7 دریافت 
کرد. همچنین تاجیکستان در 3 
بازی 2 گل دریافت کرد تا در زمره 
تیم‌هایی قرار بگیرد که خط دفاع 
مستحکمی داشته‌اند. تاجیکستان 
کمتر از مدعیانی چون کره‌جنوبی، 
ژاپن، عراق و امارات گل خورد که یکی 
از دلایل اصلی‌اش حضور مدافعی 
مطمئن چون هنانوف در قلب خط 

دفاع بود. 
حالا این مدافع 23 ساله به بازی 
با امارات فکر می‌کند، دیداری که 
اگر به سود تاجیکستان تمام شود، 
یک جشن ملی در این کشور به راه 
می‌اندازد. هنانوف هم نقش کلیدی 
در برگزاری یا عدم برگزاری این جشن 

خواهد داشت.

نماینده مطمئن پرسپولیس در دوحه

وحدتِ ملی تاجیک‌ها

امیر اسدی
روزنامه نگار


